
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

さくら組 

すみれ組 

つくし組 

も も組 

学校保健 

 

 

 

 

教 

育 

・ 

保 

育 

つばき組 

食 育 

学校安全 

ホームページ 

 今年度の行事はすべて、保護者・ご家族の方に自由に見学していただけます。 

ご都合のつく日には、ぜひお子さまの様子を見にいらしてください。 

 7日（火）、23日（木）、28日（火）、29日（水）の給食は、 

 主食を園で用意しますので、3歳以上児の白いご飯は不要です。 

 （また、土曜日は原則として麺類やパン類の献立にしております 

 ので、こちらもご飯を持たせる必要はございません。） 

 12/14（土）に行われた「発表会」は、皆さまのご協力により、 

 無事に終えることができました。心より感謝申し上げます。 

 休業期間中は、事故やケガのないよう、ご家庭での保育をお願いいたします。 

楽しいお正月を過ごした子どもたちから、たくさんの思い出話を聞けるのを楽しみにしています。 

 18日（土）、年長児親子を対象に、「金山焼陶芸体験」を行います。 

詳細につきましては、改めてお知らせいたします。 

 冬季間の送迎時は、屋根からの落雪やつららの落下、駐車場の路面凍結による転倒やスリップ、 

 強風による車のドアのあおりなど、さまざまな危険が考えられます。 

 特に風が強い日は、車のドアが勢いよく開いて隣の車にぶつかる、お子さまが転落する、 

 ドアの破損などの事故が起きる可能性がありますので、開閉時は十分ご注意ください。 
 

 風除室前のキャノピー部分は凍結しにくくなっていますので、短時間の停車場所としてご活用 

 ください。（※一方通行で使用し、車体左側が風除室に向くように停車をお願いします。） 

 お子さまの安全を最優先に、慎重な運転と送迎のご協力をお願いいたします。  

 

おしらせ 

 

～新春のお慶びを申し上げます～ 
 

1月は旧暦で「睦月（むつき）」とも呼ばれ、仲良く親しむことを意味する「睦む（むつむ）」に由来するといわれています。 
お正月に家族や親類が仲良く過ごす様子を表しているともいわれ、この時期ならではの温かい雰囲気を感じますね。 
新しい年が、皆様にとって笑顔あふれる素晴らしい一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 
今年度も残り 3か月となりました。寒さが本格化してまいりますが、健康管理に十分留意しつつ、 

冬ならではの遊びや活動を取り入れ、心も体も温まる保育に取り組んでいきたいと考えています。 
また、子どもたち一人ひとりの就学や進級に向け、不安が少しでも和らぐよう、職員一同力を合わせてサポートしてまいります。 
本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

今月の目標 

令 和 6 年 度 
 

社 会 福 祉 法 人 み ち の く 会 
 

舞戸子の星こども園 
 

（0173）72-2277 

Every Child, Our Polaris in the Sky. 

H Birthda
y


